
令和 7 年４月８日  

保護者様 

大阪府立桜宮高等学校 

校長  薮中  俊彦 

 

令和 7年度「さくらホームステイバンク」のご案内について 

 

春風の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平

素より本校の教育活動にご支援ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、本校ではオーストラリア・メルボルン市にあるキャンブライアカレッジ(中学校・高等

学校)と交流を図るなど、国際理解教育を推進しています。キャンブライア校は日本語教育に力

を入れて取り組んでおられ、昨年度、本校から１６名の生徒がオーストラリア研修に参加した

際には日本語・英語を交えて本校生をお世話いただきました。 

 本年度は９月１７日(水)～９月１９日(金)の３日間、キャンブライア校の生徒が本校を訪問し、

本校生と交流する予定です。つきましては９月１７日～９月２１日の５日間、ホストファミリ

ーとしてキャンブライア生を受け入れていただける桜宮高校生のご家庭を探しています。ホー

ムステイ受け入れに興味がありましたら、「さくらホームステイバンク」にご登録くださいます

ようお願いいたします。 

尚、本校ホームページ（カテゴリ＞国際交流）に「ホームステイバンク登録にあたっての Q&A」

を掲載していますので、ご覧ください。 

 その他、ご不明な点がありましたら、本校総務部までお問い合わせください。 

  

 

○ 登録方法 

  ご興味のある方は、申込書に記入のうえ、４月１８日(金)までに担任に提出してください。 

  「さくらホームステイバンク登録申込書」をお渡しします。 

   尚、既に登録いただいているご家庭は、改めて登録していただく必要はありません。 

 

 

 

申 込 書 

令和７年   月   日 

「さくらホームステイバンク」登録申込書を希望します。 

 

(  )年 (  )組 (   )番 生徒名前 (              ) 

 

               保護者名前 (              ) 

 

キリトリ 


